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REPUBLIKA E SHQI}:’ERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.1297/3 prot: Puké, mé 26.09.2023

Lénda: Dergojme vendimin ¢ késhillit te Bashkise Puke nr. 26 daté 22.09.2023.

PREFEKTIT TE QARKUT
SHKODER

Né zbatim té germés “a” & nenit 8 dhe pikés 2 t& nenit 16 t€ ligjit me nr.107/2016, “Pér Prefektin e

Qarkut”, ju dérgojmé bashkéngjitur:

& 22.09.2023 per : Nje shtese ne vkb nr 68 date

Vendimin e Késhillit Bashkiak Puké Nr. 26 dat
afat mesem 2023-2025 dhe buxhetit te vitit 2023.

30.12.2022“miratimin e programit buxhetor

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

SEKRETARE

Kastricti (Skenderbeu)”. e-mail; bashkiapuke@yahoo.com. faqe 7)'ﬂén-: www, bashkiapuké.gov.al

Adresa: Bashkia Puké. sheshi “Gjergj



[

REPUBLIKA E SHQIPERISE %ﬂ
BASHKIA PUKE
Ki:SHILLI BASHKIAK

Nr. 1297/2 prot: Puké, mé 26.09.2023
VENDIM
Nr.26 date 22.09.2023
PER:

PER NJE SHTESE NE VKB NR 68 DATE 30.12.2022“M1RAT1M1N E PROGRAMIT
BUXHETOR AFAT MESEM 2023-2025 DHE BUXHETIT TE VITIT 2023.

Keshilli i Bashkise Puke ne mbledhjen € tij te dates 22.09.2023.N¢ mbéshtetje € Ligjit 1 15/2014 “Per
ndarjen Adm'mislrativo-’l"erritoria'le te Njesive te Qeverisjes Vendore ne Republiken ¢ Shqiperise 1
ndryshuar , t€ nenit 18.te nenit 34 pika 6.neni40, 41.neni 54 germa _dh*, neni 35 pika 3neni 64 pika
¢ te Ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per vetgeverisjen vendore®, ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008. “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipéris€”. i ndryshuar, Ligji
nr.10296 date 08.07.2010 “Per menaxhimin Financiar dhe kontrollin™, te ligjit nr. 68/2017 daté
17.04.2017 “Pér financat € vetegeverisjes vendore™, Jligjit nr 84/2022,, Per buxhetin e vitit 20237 .t
udhezimit nr.2 date 06.02.2012 ..Per progedurat standarte te zbatimit te buxhetit® i ndryshuar .
udhézimit t& MFE Nr.8 date 28.02.2022 “Per pergatitjen € Programit Buxhetor Afatmesem
Vendor 2023-2025, Udhezimin plotesues nr 73 date 08.07.2022 “Per pergatitjen € programit
buxhetor afat mesem 2023-2025 ” udhezimit te Ministrise se Financave dhe Fkonomise nr 23
date 30.07.2018 [“Per procedurat standarte te pergatitjes s¢ programit buxhetor afat mesem te njesive
te vetgeverisjes vendore™, 1 ndyshuar.Udhezimit nr.2 date 19.01.2023.Per sbatimin e buxhetit t€
vitit 2023*.shkresen MFE nr 22954 date 14.12.2022 ..Dergohet transferta © pakushtezuar ¢
pegjithshme dhe sektoriale per viti 2023. Pasi mori ne shqyrtim projektin:

VENDOSI

[.T& miratoj& ndryshimin ne VKB nr 68 date 30.12.2022 ,,Per miratimin e Programit Buxhetor
afat mesem 2023-2025 dhe buxhetit te vitit 2023 per Bashkine Puke® sipas tabelave
bashkengjitur Vendimit te Keshillit te Bashkise Puke.

Fonde te trasheguara nga vitit 2022 te paperfshira ne VKB nr 68 date 31.12.2022 vlera 11
220.759 leke.

ey avalion.com, fage Zyrare www.hashkmpuke_guv.al



Fonde te akorduara sipas shkreses 12674.date 10.07.2023 .“Akordim fondi per rritjen-_g_;‘pang._\ﬁ; ne
batim te vendimit nr 328.date 31.05.2023 ne shumen 5657.616 A
Shuma ne total per tu perdorur sipas strukturave eshte 16878.375 -_ Kq P Lt E

[1.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet administrata ¢ Bashkise Puke. Mg

111Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 date 17.12.2015%Per
vetgeverisjen vendore™.

IV.Shpallur me daté 26.09.2023,

Miratuar me 10 vota; Vota Pro 10, Vota Kunder 0, Vota Abstenim 0

SEKRETARE Ne mungese dhe me autorizim
Edona HYSENAJ Zv\Kryetari
) Enver SULEJMA
sz

e e e e weww, bashkiapuke.gov.al



